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Forord  

Om morgenen den 6. november 1975 blev indbyggerne i Arizona, USA, op-

skræmt, ved nyheden om at en ung skovarbejder ved navn Travis Walton aftenen 

før var sporløst forsvundet for øjnene af sine arbejdskammerater efter at være 

blevet ramt af en lysstråle fra en UFO. Fem dage efter sin mystiske forsvinden 

dukkede Travis Walton op på en øde landevej - chokeret, langskægget, sulten, 

tørstig og 5,5 kg lettere... Nej, dette er ikke et resume af en ny Spielberg-film, 

men fra virkelighedens verden anno 1975. Det påstår Travis Walton, hans familie 

og arbejdskammerater. 

Waltons historie støttes også 100 % af ufo-organisationen APRO (Aerial Phe-

nomena Research Organisation). 

APRO blev dannet i 1952 og er således verdens ældste ufo-organisation. 

APRO har hjemsted i Tucson i staten Arizona, hvor den ledes af stifterne Jim og 

Coral Lorenzen. Siden 1957 har APRO arbejdet for at få tilknyttet videnskabelige 

konsulenter til udforskning af konkrete ufo-hændelser og ufo-fænomenet som 

helhed. I dag består det rådgivende panel af 42 videnskabsmænd inden for biolo-

gi, medicin, fysik og de humanistiske videnskaber. APROôs medlemstal var i 

1972 2.700, hvoraf omkring 10 % er bosiddende uden for USA. 

APRO blev umiddelbart efter Travis Waltons tilbagevenden den 11. novem-

ber involveret i sagen. Jim Lorenzen og Raymond Jordan interviewede personligt 

alle de implicerede, fik den medtagne Travis under medicinsk behandling, lige-

som sagens hovedpersoner blev underkastet en po1ygraf-test p¬ APROôs foran-

ledning. 

Undersøgelsesresultaterne blev løbende offentliggjort i tidsskriftet òThe 

A.P.R.O. Bulletinò og modtaget med kyshånd både i og uden for amerikanske ufo

-kredse, hvor bortførelsesberetninger ikke er noget ukendt fænomen. APRO's 

mange år på bagen og dermed store erfaring samt kontakten med mange vi-

denskabelige konsulenter har medført, at organisationen nyder stor anseelse i vide 

kredse. Travis Waltons historie og APROôs undersßgelsesresultater blev derfor i 

det store og hele slugt råt. 

Den første mistanke, om at alt i sagen måske ikke nødvendigvis var i overens-

stemmelse med sandheden, burde have vist sig, da det blev klart, at APRO og 

avisen òNational Enquirerò samarbejdede ßkonomisk. Nogle af APROôs undersß-

gelser (polygraf-tests og medicinske tests) blev financieret af òNational Enqui-

rerò, der til gengÞld kunne prÞsenterer sine lÞsere for en lÞkkerbisken af en ufo-

historie. 
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Og det er netop de vilde historier òNational Enquirerò har specialiseret sig i. 

Avisen er blevet kaldt USA's største sladderavis. Efterforskning af avisens artik-

ler har vist, at personer, titler, steder osv. ofte er opdigtede, ligesom kilderne er 

ukendte. På trods af dette sælges avisen hver uge i et kæmpeoplag, og visse ufo-

tidsskrifter bringer desværre stadig mange artikler af tvivlsom karakter fra 

òNational Enquirerò. 

Pengenød har òNational Enquirerò ikke. Hvert ¬r k¬rer et panel, òBlue Rib-

bonò, bestående af ufo-forskere udvalgt af avisen, årets ufo-beretning med en pris 

på 5.000$. I 1973 tilfaldt pengene kaptajn Lawrence Coyne og det øvrige mand-

skab i en militærhelikopter, der den 18. oktober 1973 var ved at kollidere med en 

formodet ufo. Derudover har òNational Enquirerò udsat 1.000.000$ for det 

òpositive bevis for at ufoer kommer fra det ydre rum og ikke er et naturligt fÞno-

menò... Dette kan jo nok i sig selv f¬ mange mennesker motiveret til at berette om 

deres møde med fremmede intelligensvæsner. 

Travis WaIton-sagen blev hurtigt, som efterforskningen skred fremad, en 

varm kartoffel og årsag til splid mellem ufo-organisationer. Ufo-organisationen 

Ground Saucer Watch (GSW) kendt for sine computeranalyser af formodede ufo-

fotos - var med i efterforskningsarbejdet fra første færd, men bakkede hurtigt ud, 

da man mente, at sagen var svindel. 
Sagen blev ikke mindre varm, efter at ufo-skeptikeren Philip J. Klass i juli 

1976 offentliggjorde en 17 sider lang rapport, hvori han p¬ grundlag af sin egen 

efterforskning (hovedsageligt bestående af telefoninterviews) konkluderer, at sag 

en er svindel! 
Philip J. Klass (f. 1919) har tidligere været ingeniør ved General Electric og er 

i dag redaktßr p¬ tidsskriftet òAviation Week & Space Technologyò. Han har efter 

manges opfattelse overtaget afdøde professor Donald H. Menzel's rolle som ver-

dens førende ufo-skeptiker. ALLE ufo-rapporter kan efter Klassô mening forkla-

res, og han sammenligner troen på ikke-jordiske besøg med små børns tro på jule-

manden. Men ufo-problematikken optager ham tilsyneladende alligevel en del, 

idet han har skrevet bøgerne òUFOs Identifiedò (1968) og òUFOs Explai-

nedò (1974), hvor han fremlÞgger sine teorier til mulig forklaring af berßmte ufo

-tilfÞlde. Desuden er han formand for òUFO-Komiteenò under Committee for the 

Scientific Investigation of Claims of the Paranormal. 

Philip Klass' holdning til ufo-observatørerne - angrebene på ufo-

observatørernes personlighed og troværdighed - virker umiddelbart usympatisk 

og frastødende, men bliver lidt mere forståelig, når man ihukommer den temme-

lig overspændte og sekteriske atmosfære, der ofte præger den amerikanske ufo-

scene. 

Kapitel 1 i denne bog omhandler APROôs version af Travis Walton sagen, 

således som den er blevet fremlagt i òThe A.P.R.O. Bulletinò. 

Bogens kapitel 2 er en oversÞttelse af Philip J. Klassô rapport fra 1976. Rap-

porten indeholder Klassô forelßbige efterforskning i sagen. Efter udarbejdelsen af 

denne rapport har Klass brugt mange måneder til videre undersøgelser, der yder-
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ligere viser, at hændelsen er et planlagt svindelnummer. 

Disse nye oplysninger vil blive offentliggjort i Klassô nye bog med arbejdstit-

len òUFOs: The Public Deceived", der udkommer i 1983 på Prometheus Books. 

 

 

 

Kim Møller Hansen 

Skandinavisk UFO Information 

Slagelse, januar 1983. 
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Kapitel 1  
  

Bortført pr. UFO  

Den 5. november ca. kl. 18.15 kørte Michael Rogers i sin 1964-mandskabsvogn 

hen ad en ujævn skovvej i området, der hedder Apache-Sitgreaves National Park, 

ca. 23 km syd for Heber, Arizona. Rogers og hans hold havde arbejdet med ma-

skinsave hele dagen med at udtynde skov og stable kvas for senere afbrænding. 

Mandskabet var ansat ved U. S. Skov Service og bestod af: Michael Rogers (28 

år), Travis Walton 22 år), Ken Peterson (25 år), Dwayne Smith (19 år), Allen 

Dalis (21 år), John Goulette (21 år) og Steve Pierce. 

Efter at have forladt det område, de havde arbejdet i, var de kun kørt et par 

hundrede meter, da Dalis opdagede en gullig gløden foran og til højre for dem 

gennem en tæt beplantning af fyrretræer. Travis, som sad til højre på forsædet 

med Peterson mellem sig og Rogers, forklarede senere, at han først troede, det var 

solnedgangen, indtil han blev klar over, det var i nordvest. 

Vejen snoede sig op ad bakken, og lastbilen fortsatte med at bumpe ind i den 

højredrejende kurve med en fart pa ca. 8 km/t, indtil de kom til en lysning, hvor 

de på meget nær hold blev vidner til et forbløffende syn. Ca. 23-27 meter til højre 

for dem svævede et glødende objekt lydløst omkring 4,5-6 meter over en brænde-

stabel. Objektet syntes at have nogenlunde samme størrelse som bunken og om-

kring 2,5 meter i højden. Objektet glødede og var ligesom inddelt i felter eller 

paneler. Panelerne glødede med en blød, gylden farve ligesom varmt metal. 

Tremmerne glødede ikke, men havde en mat sølvfarve. Øverst på objektet var der 

en hvid kuppel, som kun lige akkurat var synlig for skovhuggerne. Generelt be-

skrevet var genstandens udseende som to stegepander sat sammen kant mod kant 

med en lille kuppel på toppen, og skæret fra objektet oplyste området svagt. 

Da skovhuggerne havde fået øje på objektet, råbte Travis Walton til Rogers, at 

han skulle standse, og uden at vente på at lastbilen holdt helt stille, åbnede Travis 

døren, sprang ud og gik hurtigt hen mod objektet og standsede ved brændestab-

len.  

Rogers, der kørte vognen og ikke var i stand til at se, hvad de andre så, stand-

sede motoren. Mens Walton gik hen imod objektet, hørte de andre i lastvognen en 

beepôende lyd, som lßd som advarselssummeren i passagerkabinen i et rutefly. Da 

Travis stod og kiggede op på objektet, hørte mændene en støj, som en af dem 

beskrev lød som når òen generator starterò. Rogers omtalte ogs¬ yderligere rum-

lende lyde. I mellemtiden begyndte objektet at svinge eller rokke omkring sin 

lodrette akse. 

Travis stod lige under objektet i adskillige sekunder. Netop som han ville tage 
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et skridt for at gå til højre rundt om stablen, ramte en smal, funklende, grønblå 

lysstråle Travis enten i hovedet eller i brystet! Et strålende klart lysglimt omgav 

hans krop. Ikke en lyd hørtes. Lysglimtet puffede Travis omkring 30 cm bagud og 

op i luften med udstrakte arme og hovedet tilbagebøjet. Rogers, som så til den 

anden side, mens han startede motoren, opfattede genskinnet af lysglimtet på den 

anden side af vejen og kiggede tilbage lige tids nok til at se Walton oppe i luften. 

Rædselsslagne skyndte Rogers og de andre mænd sig bort fra stedet. Faktisk så 

kun en mand Walton ramme jorden. Hele hændelsen varede mindre end et minut. 

Ca. 500 meter længere henne ad vejen standsede de for at bedømme situatio-

nen. I retningen, de kom fra, så Rogers nu gennem træerne et lys, der hævede sig 

og med lynets fart for mod nordøst. Så besluttede mændene sig til at tage tilbage 

til stedet, men de fandt hverken spor af objektet eller Travis Walton. 

Derpå satte de kurs mod byen Heber, og kl. 19.35 underrettedes vicesherif 

Chuck Allison i Navajo County-området. Allison beskrev senere mændene som 

værende yderst oprevne - ja, en af dem græd endog. Han sagde, at hvis de havde 

talt usandt, så var de òpokkers gode skuespillereò. Omkring kl. 21.30 ankom s¬ 

sheriffens mandskab til stedet. Tre af vidnerne nægtede at tage tilbage. Man fandt 

hverken spor af Walton eller UFO'en den nat. 

En eftersøgning blev sat i gang torsdag den 6. november. 40-50 mand gen-

nemsøgte et område på omkring 4 kilometer i radius. Der var stadig intet spor af 

Travis Walton. Eftersøgningen blev afblæst torsdag eftermiddag, og en meddelel-

se om en savnet person blev udsendt fredag. En ny eftersøgning blev foranstaltet 

lørdag og søndag med anvendelse af helikopter, idet man koncentrerede sig om 

òyderkantenò af omr¬det mellem ca. 400 og 1600 meter syd for begivenhedsste-

det, men der var stadig intet spor af Walton. 

Torsdag blev der snakket om, at det var òen muggen affÞreò, et 

òsvindelnummerò, hvorefter Duane Waltan, Travisô bror, foreslog alle mulige 

tests, herunder en polygraf-test. (En polygraf er et apparat til optegnelse af vene- 

og arteriepuls, nogle gange brugt som en slags løgnedetektor o.a.) Glen Flake fra 

politistationen anmodede om en polygraf-undersøgelse. Alle seks vidner meldte 

sig frivilligt, da de blev bedt om det.  

Mandag den 10. november blev testen foretaget af polygrafekspert Cy Gilson 

i Holbrook. C.E. Gilson, Arizonas Kontor for Offentlig Sikkerhed, afleverede til 

sherif Gillespie en rapport, som her gengives: 

 

 

òKÞre sheriff Gillespie. 

 

Den 10. november 1975 blev der foretaget en polygraf-undersøgelse af John E. 

Goulette, Dwayne D. Smith, Kenneth E. Peterson, Michael H. Rogers, Jeff S. 

Pierce og Allen M. Dalis. 

Formålet med denne undersøgelse var at finde ud af, om en eller flere af de 

ovennævnte personer med forsæt prøvede at skjule en kriminel handling, dvs. 
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overfald og/eller mord med Travis Walton som offer. 

De relevante spørgsmål og svar er som følger: 

 

Påførte De Travis Walton nogen alvorlig fysisk skade sidste onsdag efter-

middag? 

 

Ved De, om Travis Walton blev fysisk såret af et eller andet medlem af Deres 

arbejdshold i onsdags? 

 

Ved De, om Travis Waltons legeme er begravet eller skjult et eller andet sted 

i Turkey Springs-området? 

 

Fortalte De sandheden om, at De faktisk havde set en UFO sidste onsdag, 

da Travis Walton forsvandt? 

 

Hver af de seks mÞnd svarede ônejô til spßrgsm¬l 1, 2 og 3, og de svarede alle 

ôjaô til spßrgsm¬l 4. Testresultaterne var utvetydige. 

På grundlag af polygraf-kurverne er undersøgeren af den opfattelse, at Gou-

lette, Smith, Peterson, Rogers og Pierce var sandfærdige, da de besvarede 

spørgsmålene. 

Disse polygraf-undersøgelser beviser, at disse fem mænd virkelig så et eller 

andet objekt, som de mener er en UFO, og at Travis Walton hverken blev skadet 

eller myrdet af nogen af disse mænd den pågældende onsdag, den 5. november 

1975. Hvis en virkelig UFO ikke eksisterede, og UFOôen er et menneskelavet 

svindelnummer, havde fem af disse mænd intet kendskab dertil på forhånd. Der 

kan ikke siges noget bestemt i så henseende, hvad angår den sjette mand, hvis 

testresultater ikke var klare. 

De opnåede diagrammer vil blive taget i forvaring i Kontoret for Offentlig 

Sikkerheds polygraf-afdeling.ò 

 

C.E. Gilson 

Polygraf-undersøger 

Dep. of Public Security 

 
Fem af mændene bestod prøven, den 6. prßve blev erklÞret òresultatlßsò. Gilson 

var af den opfattelse, at Dalis måske ikke havde set hele optrinnet. Der er ikke 

nogen tvivl om, at mændene i det mindste troede, de havde set det, de sagde de 

så. Gilson anser det for udelukket, at så mange forsøgspersoner kan bestå prøven, 

hvis de lyver. 

APROôs lokale medarbejder, Raymond Jordan, udspurgte hver af mÞndene og 

Rogers på selve stedet, hvor begivenheden fandt sted. Alle var enige om de fun-

damentale detaljer. Men Rogers, som blev udspurgt lørdag den 8. november, var 

synlig rystet, især da han beskrev lynglimtet, som havde ramt Walton - der havde 

været hans ven gennem næsten 7 år. 

(1) 

 

 

(2) 

 

 

(3) 

 

 

(4) 



11 

 

Tavle 1 
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På observationsaftenen var himlen klar og mørk med et rødt skær i vest efter 

solnedgangen. Objektet blev set i nordvest for iagttagerne. Månen tegnede sig 

som et tyndt segl højt på himlen. 

Der blev ikke fundet fysiske spor (aftryk af landingsstel, brækkede grene - 

usædvanlige fodspor) på stedet. Mr. Jordan ankom til hændelsesstedet tidligt lør-

dag eftermiddag. Mange eftersøgere og andre havde da allerede trampet rundt i 

området. Der blev ikke bemærket nogen elektromagnetisk forstyrrelse på mand-

skabsvognen, mens observationen fandt sted. 

Torsdag den 6. november blev der udført måling af radioaktivitet. Målingerne 

blev udført af en mand fra skovstyrelsen, der måske ikke engang undersøgte det 

rigtige sted på jorden. Han undersøgte hverken lastbilen eller det tøj vidnerne 

havde haft på under hændelsen, inden de havde været i bad og havde skiftet tøj. 

Manden undersßgte ganske vist Rogersô og Dalisô beskyttelseshjÞlme og fik et 

udslag, der var 4 gange så stort som baggrundsstrålingen (det dobbelte af udslaget 

fra et ur med selvlysende tal, der blev målt på stedet). På det tidspunkt blev han 

irriteret og nægtede at undersøge bilen, de andre vidner eller andre steder på jor-

den, som de tilstedeværende (Rogers, Dalis, Duane Walton og adskillige andre 

mænd og undersøgere fra skovstyrelsen) foreslog ham at gøre. 

Om lørdagen var Bill Spaulding til stede på selve stedet, hvor begivenheden 

fandt sted. Han er forsker og har dannet sin egen gruppe (kaldet Ground Saucer 

Watch), som er hjemhørende i Phoenix, samtidig med, at han er repræsentant for 

Center for UFO Studies og MUFON. Fra første færd var Bill Spaulding i forbin-

delse med massemedierne og gav oplysninger til såvel radio, TV og pressen. Om 

morgenen den 11. November få minutter efter midnat ringede telefonen i Grant 

Neffôs hjem. (Fru Neff er Travis Waltons sßster). Til at begynde med var man 

ikke klar over, hvem der havde ringet op, fordi den opkaldende talte med svag 

stemme og lød utydelig og forvirret. Men efter nogle få sekunders forløb blev 

stemmen genkendt som vÞrende Travisô. Han fortalte, at han stod i en telefon-

boks på en servicestation i Heber. 

Mr. Neff og Duane Walton (Travisô broder, som havde afbrudt sit arbejde i 

Phoenix og var taget til Snowflake for at være med i eftersøgningen efter sin bror 

og var blevet der) tog til Heber, hvor de fandt Travis sammensunken på bunden af 

telefonboksen, - ca. 19 km fra det sted, hvor Travis var forsvundet. De tog ham 

ned hjem til Neffôs hjem, og lidt efter lidt fik de historien ud af ham. 

Travis Walton påstår, at da lyset ramte ham, følte han det, som blev han slået 

oven i hovedet, og da han kom til bevidsthed igen, fandt han sig selv liggende på 

et bord tæt under loftet, hvorfra der udgik lys. Der var anbragt noget apparatur på 

den nederste del af hans brystkasse. Han havde meget udtalte smerter i kroppen, 

især i hovedet. Rundt om ham stod tre væsener, alle hen ved 1,50 meter høje. De 

havde store øjne, var skaldede og havde små næser, munde og ører. Travis sagde, 

de mindede ham om menneskefostre. De bar alle løstsiddende orange kedeldrag-

ter. Luften i værelset føltes tung og fugtig, og han havde besvær med at trække 

vejret. Han blev grebet af panik over sin situation og de sære skabninger, slog 
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apparaturet væk fra brystet og langede ud efter væsenerne. Væsenerne syntes ikke 

at blive foruroligede over hans reaktion, men forlod blot værelset og gik til højre 

ud i gangen. 
 

Han fortalte videre, at han så gik gennem døren og drejede til venstre ned ad 

gangen og ind i et andet værelse, hvor der stod en stol med trykknapper på armlæ-

nene, og væggen syntes at være gennemsigtig, fordi han kunne se noget, han an-

tog for at være stjerner. Han satte sig i stolen, hvor der var et håndtag på venstre 

side, der fik stjernerne til at bevæge sig; knapperne på højre side fik nogle små 

punkterede linier til at bevæge sig på en skærm, anbragt på stolens højre armlæn. 

Kort derefter, fortalte Travis, kom en mand iført en blå klædning og en gen-

nemsigtig hjelm ind i værelset og opfordrede ham med håndbevægelser til at føl-

ge efter sig. Han smilede, men besvarede ikke Travisô spßrgsm¬l eller forsßg p¬ 

at f¬ en samtale i gang. Han ledsagede Travis ud af fartßjet gennem en òluftsluseò 

og ned ad en rampe. Her var der mere oplyst, luften føltes frisk, og han kunne 

trække vejret normalt. Han så nu, at han befandt sig i et stort indelukke og så flere 

diskosformede objekter parkeret der; nogle af dem havde en glat, metallisk over-

flade. 

Hans ledsager fßrte ham ind i en slags òhangarò, hvor han traf yderligere 3 

òmenneskerò (en kvinde og to mÞnd). De lignede hinanden p¬ en prik, som var 

de af samme familie. De var iført blå klædninger, men havde ingen hjelme. 

òMennesketò med hjelmen, ham der havde fßrt ham ind i dette fartßj, fortsatte sin 

gang og gik blot igennem det og ud, uden at fjerne hjelmen. 

Netop nu blev noget, der mindede om en iltmaske, lagt over Travisô ansigt, og 

han mistede bevidstheden. 

Da han kom til sig selv igen, fandt han sig selv liggende på ryggen på en vej. 

Han kunne mærke kulden fra vejbanen og følte varmen fra et diskosformet ob-

jekt, som var i færd med at stige til vejrs over ham, samtidig med at dørene i bun-

den af det blev lukket, - muligvis var det et lys, der blev slukket. Han fortalte, at 

han kunne genkende vejen som den, der førte til Heber, han begav sig af sted mod 

byen, og da han var ankommet der, telefonerede han til sin søsters hjem. 

Da Duane og Travis Walton sammen med Grant Neff ankom til Neff'ôs hjem, 

gav Duane sin bror noget andet tøj, og puttede det han havde haft på i en taske. 

Han så mager ud og vejede på badevægten 70 kg. Han er 185,5 cm høj. Han 

begyndte at drikke masser af vand og spise noget hytteost, men klagede derefter 

over kvalme. Han syntes stadig at være svag og forvirret. Senere på morgenen 

besluttede Duane at bringe sin bror tilbage til Phoenix og søge kyndig hjælp. Da 

Duane havde talt med Spaulding, mens Travis havde været forsvundet, telefone-

rede han nu til ham efter at være ankommet til Phoenix. Han fortalte Spaulding, at 

han mente, Travis havde brug for medicinsk hjælp og bad om en komplet hel-

bredsundersøgelse. Spaulding henviste ham imidlertid til en doktor Lester Ste-

ward, en hypnoterapeut, som befandt sig i Westward Ho Hotel. De blev hos den-

ne mand (i hans kontor) i 15-20 minutter, mens Steward i løbet af denne tid for-

søgte at få fat på en læge gennem telefonen, men tilsyneladende kunne han ikke 
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finde frem til nogen. Duane begyndte at blive mistroisk m.h.t. dr. Stewards kvali-

fikationer og tog sin broder med hjem, idet de standsede undervejs for at spise 

morgenmad. 

Nu kimede telefonen ustandselig med opkald fra massemedierne, nysgerrige 

og endelig også to opkald fra Steward, som tilsyneladende forsøgte at komme ind 

i sagen igen. Duane besluttede at òtage dampen afò ved at udsende en òdÞkò-

historie, gående ud på, at Travis var blevet ført til et hospital i Tucson. 

Phoenixô medlemmer af APRO havde holdt hovedkvarteret underrettet, og 

Mrs. Lorenzen forespurgte på alle Tucsons hospitaler. Ingen, der svarede til be-

skrivelsen af Travis Walton, var blevet indlagt den morgen. Så kom hun til det 

resultat, at Travis efter al sandsynlighed opholdt sig i Duane Waltons hjem og 

ringede op dertil. En dame svarede, og så kom Duane Walton til telefonen. Mrs. 

Lorenzen præsenterede sig og APRO og fortalte Walton, at hans broders sag min-

dede om flere andre, de havde til undersøgelse, og at APRO ville gøre alt for at 

hjælpe dem. Duane svarede, at han mente, hans bror burde undersøges af en læge. 

Mrs. Lorenzen forsikrede ham om, at det skulle der blive sørget for og ringede 

s¬ til to lÞger, Joseph Saults og Howard Kandell, som stod i APROôs medlems-

kartotek. En af lægerne havde fri den dag, og hun efterlod en besked på hans tele-

fonsvarer. Hun kom i forbindelse med den anden læge på hans klinik. Han ville 

være færdig kl. 15.30. Derpå ringede hun til Mr. Walton og gav ham navnene på 

de to læger og meddelte, at den ene i hvert fald ville komme hjem for at under-

søge Travis kl. 15.30. Den anden læge lod høre fra sig, kort efter hun havde talt 

med Wa1ton. Hun satte ham ind i sagen, og han indvilligede i at kontakte den 

anden læge, så de kunne arrangere et besøg hos familien Walton den samme ef-

termiddag. Disse tidspunkter er vigtige, fordi Mr. Steward senere fortalte pressen, 

at han havde interviewet Wa1tons (brødrene) i 2 timer. Duane Walton hævdede, 

at han og hans bror kun var hos Steward 15-20 minutter kort efter kl. 09.30. Det 

tager en halv time at køre fra Westward Ho hotellet, hvor Steward har sit kontor, 

til Duane Waltons hjem, og ud fra den betragtning, at det tog mindst ½ time at 

spise morgenmad, ville Walton brødrene ikke have været i stand til at komme 

hjem før kl. 12.15, dersom de, således som Steward hævder, var blevet to timer 

hos ham. 

Hvordan det end forholder sig - så havde Mrs. Lorenzen den første telefon-

kontakt med Duane kl. 10.45, hvilket tyder på, at Duane Waltons version er den 

rigtige. 

Før Travis kom tilbage igen, gik Spauldings udtalelser til pressen ud på, at 

òGround Saucer Watchò gruppen for alvor betragtede sagen som Þgte. Han sagde 

også, at prøver, han havde udført på selve stedet, havde udvist en høj grad af rest-

magnetisme. (Citat fra bladet Phoenix Gazette, 10. november 1975). 

For at tage det kronologisk, blev Mrs. Lorenzen kontaktet af avisen National 

Enquirer midt på dagen den 11. Man spurgte om hendes opfattelse af sagen, og 

hun sagde, at indtil nu betragtede APRO den Som værende pålidelig. Hun var 

også af den mening, at Travis Waltons fysiske og psykiske tilstand var sådan, at 
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han ikke kunne stilles over for pressen, og at han burde holdes væk fra den. Selv 

om man fra APRO kunne tilbyde eksperthjælp til at udføre nødvendige prøver, 

kunne man ikke påtage sig det økonomiske ansvar med hotelophold og andre 

udgifter. Enquirers repræsentant indvilligede i at tage sig af denne side af sagen, 

og Travis og Duane Walton flyttede ind pa et hotel i Phoenix om onsdagen. 

Torsdag den 13. november kørte Mr. Lorenzen til Phoenix, hvor han mødte 

dr. James Harder (APROôs efterforskningsleder) p¬ flyvepladsen og de to fortsat-

te sammen til hotellet, hvor de mødte Walton brødrene og National Enquirers 

mandskab. På det tidspunkt blev der foretaget blod- og urinundersøgelser på et 

laboratorium i Phoenix. Dr. Harder brugte også hypnose for at lindre den an-

spændthed, Travis led under. Den unge mand var yderst oprevet og synligt an-

spændt. 

Senere møder mellem Travis og både Mr. og Mrs. Lorenzen samt andre med-

lemmer af den lokale stab viste en tydelig bedring, skønt han stadig blev oprevet, 

når man berørte emnet, den tabte tid, som han ikke selv husker noget om. 

Travis Walton er af natur en rolig ung mand, intelligent og i stand til at formu-

lere sig, men ikke tilbøjelig til uopfordret at give oplysninger. 

 

 

Slagsmålet begynder  
 

To nye historier i bladet òPhoenix Gazetteò den 12. og 15. november tjener til at 

belyse situationen en smule. Kendt som den lokale (òdalò) ekspert i UFOer 

(Phoenix ligger i en dal omgivet af bjerge) er Bill Spaulding blevet citeret for at 

have sagt, at der var ònogle hullerò i Travis' historie, men det fremg¬r ikke af 

historien, hvad disse huller er. 

Han siger også, at òDuane anklagede ham for at vÞre negativ efter at GSW havde 

udspurgt ham om et par af hullerne i historienò. Han er ogs¬ blevet citeret for at 

have sagt: òDet, der st¬r pa spil, er videnskabens indstilling over for den samlede 

UFO-problematik. Før nogen kan sige, dette er fup, dette er fakta, må de rigtige, 

relevante videnskabelige prøver udføres. Jeg - om nogen - kunne (ønske, at dette 

ville resultere i noget positivt, men den eneste måde, det kan blive gjort på, er ved 

at kompetente videnskabelige personer udfßrer videnskabelige prßver.ò Den 13. 

beklagede Spaulding (som stadig fik oceaner af spalteplads i pressen) det forhold, 

at Duane Walton afslog at tillade Travis at tale med Dr. Hynek fra Center for 

UFO Studies. Spaulding p¬stod, at Duane fra begyndelsen var g¬et med til et s¬-

dant møde, men så ændrede sin indstilling. òDet er for galtò, citerer òGazetteò 

Spaulding for at have sagt: òVi afslßrer denne historie i dag.ò 

Duane Walton forsvarede sin bror varmt og sagde, at Spaulding aldrig havde 

interviewet hans bror, og kaldte i øvrigt Spaulding for òen mand der sßgte publi-

city og jagtede efter berømmelseò. 

I en anden òGazetteò-historie på side A-2 om lørdagen den 15. november for-

talte òdr.ò Steward i et òspecialinterviewò at Travis Waltons historie òhelt igen-
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nem er en andò, og i den nÞste sÞtning òhan havde hallucinationer efter et trip, 

formodentlig p¬ LSDò. Steward hÞvdede, at han tilbragte 2 timer sammen med 

Duane og Travis på sit kontor, og at òde forlangte lÞgehjÞlp og at de forlangte 

det gratisò. Han sagde ogs¬, at han mente, de andre 6 vidner òhavde rottet sig 

sammen og narret lßgnedetektorenò. òMen de kan ikke snyde hypnoseò, sagde 

han. 

I mellemtiden besluttede Mr. Hal Starr, som er APROôs public relation chef, 

at interviewe Steward i APROôs radioprogram: òUFO Reportò, og han satte sig i 

forbindelse med Steward for at arrangere et interview. Steward var meget samar-

bejdsvillig og meddelsom, indtil man kom til at diskutere hans medicinske bag-

grund og/eller erfaring, såvel som hans uddannelse. Så blev hans udtalelser mere 

svævende. Da man gik ham nærmere på klingen, fortalte han, at hans eksamen 

var fra California Western University i Santa Ana i Californien. Da et check i 

fortegningslister på Universitetet i Arizona viste, at der ikke var noget godkendt 

universitet af det navn, henvendte Mrs. Lorenzen sig til den lokale medarbejder i 

Californien, Albert Vogeler, og bad ham tage et check på det universitet. Han 

rapporterede tilbage, at California Western University rådede over 6-8 lokaler i en 

kontorbygning i Santa Ana. Det havde intet eget område, ingen årbog og påstår at 

være en aflægger af det nu nedlagte universitet: U. S. International University i 

San Diego. California Western er for nuværende kun to år gammelt, påstår at ha-

ve 12 fakulteter og 1000 studerende. Det kalder sig òa tutorial Universityò, (noget 

i retning af et vejledende universitet o.a.), - en euferisme, et finere ord for en 

brevskole, og talsmænd derfra vil ikke diskutere anerkendelser og bliver irritere-

de, når de bliver spurgt. 

 

 

Normal personlighedsopbygning  
 

Under APROôs auspicier har to anerkendte lÞger, begge dr. med., undersßgt Tra-

vis Walton, og et anerkendt medicinsk laboratorium har foretaget blod- og urin-

prøveundersøgelser (på blod og den første vandladning efter at Travis var dukket 

op igen, tirsdag den 13. november), og der fandtes absolut ingen spor efter narko-

tikabrug. 

Et par andre vigtige ting: Der blev gjort meget ud af, at Duane nægtede at lade 

Travis polygraf-teste. De dukkede ikke op til den aftalte tid og på det aftalte sted, 

fordi pressen havde lagt en belejring om Duanes hjem og bogstavelig talt havde 

slået sig ned ved bygningen, hvor prøven skulle foretages, og Duane syntes ikke, 

hans bror var klar til at møde pressen. Denne hans bedømmelse blev senere be-

kræftet af 3 psykiatere; en af dem var Dr. Jean Rosenbaum fra Durango i Colora-

do, som sagde, at en polygraf-test på det tidspunkt ville have været meningsløs. 

Polygrafen måler spændinger, stress -- IKKE LØGNE -- og Travis Walton var i 

en meget anspændt tilstand gennem de to uger, der fulgte efter hans hårde prøvel-

se. 
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Siden da har Dr. Harold A. Cahn, fysiolog og APROôs konsulent i parapsyko-

logi, foretaget Rorschach's Prøve (blækklatprøven, giver oplysning om personlig-

heden o.a.) og hans rapport, som ligger hos APRO, viste, at Travis Walton ikke er 

meget modtagelig for suggestion, og at han har en ganske normal person-

lighedsopbygning. En MMPI prøve (Minnesota Multiphasic Personality Invento-

ry = en personlighedsdiagnostisk test, opbygget af en række spørgsmål, som pati-

enten besvarer skriftligt o.a.), som blev foretaget af Lamont McConnell, magister 

i psykologi, siger: normal, uden afvigelser, som kunne pege mod psykose 

(sindsforvirring, sindssyge). 

 

 

Polygraftests den 7. februar 1976  
 

Inden for UFO-forskning kræver omstændighederne, at mange rygter og detaljer 

må forfølges for at få en sag helt klarlagt. 

Oplysninger og rygter, såvel positive som negative, må gennemgås, for at 

deres værd kan fastslås. Skønt dette er tidsrøvende, synes der ikke at være noget 

alternativ, for falske rygter kan fordreje hele billedet, hvis de ikke undersøges. 

F.eks. lagde NICAPôs (National Investigations Committee on Aerial Phenomena) 

blad, UFO Investigator, megen vægt på en udtalelse tillagt sheriffen i Navajo 

området, Arizona, - det område i hvilket Walton bortførelsen påstås at have fun-

det sted - da bladet afviste sagen. 

Dr. William Bicket videregav til NICAP det rygte, at Travis Walton havde 

ringet til vÞrten for et radio òtalkshowò fßr sin bortfßrelse og frivilligt havde til-

budt at være med i udsendelsen, men var blevet afvist som en skør kugle... Det 

påstås, at han efter hændelsen skulle have ringet til værten og sagt: òN¬, hvem var 

det s¬, der var en skßr kugle?ò 

Dr. Bicket fortalte APRO, at historien ikke var blevet givet ham af sheriffen, 

men af Ken Coplan, der er vicesherif. APRO satte sig i forbindelse med Ken Co-

plan for at f¬ at vide, hvem den p¬st¬ede òtalkshowò vÞrt var og for at f¬ under-

søgt sagen ved kilden, men Coplan nægtede nogensinde at have fremsat en sådan 

udtalelse til Dr. Bicket eller nogen som helst anden. 

Overbetjent Roma, som tog telefonen, da APRO ringede til sheriffens kontor, 

blev spurgt om rygtet, og han meddelte kategorisk, at det var det rene vrøvl. 

Det er sikkert relevant, at Coplan for nogen tid tilbage var blevet citeret i pres-

sen for at have sagt, at hans chef, sherif Gillespie, ikke troede på Walton historien 

-- ikke desto mindre skal Gillespie, selv om han indtog en neutral holdning over 

for pressen, rent privat til venner og bekendte have sagt, at han tror på Walton. 

Den 8. februar 1976 blev Duane og Travis Walton i Phoenix, Arizona, inter-

viewet af Dr. Harold Cahn, APROôs konsulent i parapsykologi og fysiologi og af 

Dr. Leo Sprinkle, APROôs konsulent i psykologi. Duane og Travis gennemgik 

også en polygraf-test, som blev ledet af George J. Pfeiffer fra Ezell Polygraf Insti-

tute, der er statsautoriseret i staten Arizona. Mr. Pfeiffer har tidligere været ansat i 
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politiet og har mange års erfaring fra tjenesten, og tillige er han en erfaren leder - 

autoriseret - af polygraf-tests. 

Dr. Cahn tog initiativ til prøverne og valgte Ezell Institute. På dette tidspunkt 

gennemgik Dr. Sprinkle resultaterne fra Rorschach prøverne og MMPI 

(Minnesota Multiphasic Personality Inventory) prßverne og gav APRO sin vurde-

ring. Både Duane og Travis Walton blev polygraf-testet. De sagen vedkommende 

spørgsmål til Travis og hans svar er som følger: 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

Var du UFO-entusiast før den 5. november 1975? 

Svar: Nej 

Har du siden 1. november 1975 brugt nogen form for ulovlig narkotika? 

Svar: Nej. 

Har du været sandfærdig over for Mr. Lorenzen m.h.t. beretningen om din 

UFO-oplevelse? 

Svar: Ja. 

Blev du ramt af en blågrøn stråle om aftenen den 5. november 1975? 

Svar: Ja. 

Er det tilnærmelsesvis kun 2 timer, du kan erindre fra din UFO-oplevelse? 

Svar: Ja. 

Fandt du dig selv liggende på et bord i et fremmed værelse?  

Svar: Ja. 

Så du 3 fremmede skabninger i værelset?  

Svar: Ja. 

Stak du hovedet sammen med andre for at tave et fupnummer med denne sag? 

Svar: Nej. 

Har du været rimelig nøjagtig i din beskrivelse af din oplevelse? 

Svar: Ja. 

Dr. Sprinkle gav APRO sin mening om sagen: 

Hans indtryk af Travis Walton sagen er, at den er god, fordi så forskelligarte-

de elementer er involveret, - antallet af vidner til UFO-hændelsen, polygraf-

undersøgelserne vedrørende oplevelsen de havde haft, o.s.v. 

Travis Walton selv er et overbevisende vidne. Han diskuterer stilfærdigt sin 

oplevelse i udramatiske vendinger - han forsøger at være omhyggelig og korrekt, 

når han svarer på spørgsmål. Oplysningerne fra Rorschach- og MMPI-prøverne, 

blodprøverne samt udtalelser af lederen af polygraf-testen peger alle mod samme 

konklusion. 

Travis walton er uforstående (rådvild) over for en del af sin oplevelse, men 

han gør ikke noget forsøg på at gruble over den eller forklare den. 

Resultaterne af Rorschach- og MMPI-prøverne viser en ganske normal per-

son, som kender sig selv og som har en tendens til at være kritisk overfor, hvad 

andre siger, og en tilbøjelighed til at analysere og være omhyggelig med sine eg-

ne kommentarer. 
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Sprinkle's indtryk af Travis Walton er, - taget i betragtning at han er en ung 

mand, der ikke er særligt højt uddannet, at han er en omhyggelig iagttager på en-

hver mulig måde. 

APRO's vurdering af Walton (som kategorisk nægter radio show rygtet) er, at 

han af naturen er genert og ikke tilbøjelig til at søge at tiltrække sig opmærksom-

hed. Skßnt han gentagne gange i pressen er blevet omtalt som en òUFO-entusiastò 

eller en der studerer UFOer, er dette ikke blevet bekrÞftet af APROôs undersßgel-

ser. APROôs resultat er, at han har en sund nysgerrighed over for mange ting, 

inklusive UFOer, men han har aldrig købt en bog om emnet eller være tilknyttet 

nogen UFO-organisation, - faktisk vidste han slet ikke, at der fandtes sådanne 

organisationer. 

 

 

Travisô mor testes 
 

Mandag den 22. marts 1976 tog Mrs. Mary Kellett, mor til Travis Walton, fra sit 

hjem i Snowflake, Arizona, til Phoenix for at lade sig underkaste en polygraf-

undersøgelse i et forsøg på at kaste lys over nogle punkter med hensyn til hendes 

påståede rolle i sønnens mystiske oplevelse. Pressen skrev for eksempel, at hun 

og Travis var òh¬rdkogte ufologerò fßr hÞndelsen. 

Også Philip Klass havde til APRO berettet om to forskellige rygter om Mrs. 

Kellett, som - hvis de blev dokumenteret - ville kaste en del tvivl over sagen: (1) 

Da Mrs. Kellett oplyst om hÞndelsen med Travisô forsvinden, var hun rolig og 

fattet og havde svaret med ordene: òJeg er aldeles ikke overrasketò eller noget i 

den retning. (2) Politichef Flake fra Snowflake var taget ud til Mrs. Kellett for at 

overbringe hende en meddelelse mandag aften. Hun var kommet udenfor for at 

tale med ham og inviterede ham ikke indenfor, hvilket fører til mistanke om, at 

Travis befandt sig inde i huset på dette tidspunkt, adskillige timer før han ifølge 

rapporten skulle have været hjemme. 

De oplysninger, APRO har fremskaffet om pkt. (1), går ud på, at Mrs. Kellett 

blev underrettet af Ken Coplan og Mike Rogers kl. 01.00 eller 01.30 torsdag mor-

gen den 6. november 1975 (Kilde: Mike Rogers og Mrs. Kellett). Mike Rogers 

havde ført ordet. Mrs. Kelletts umiddelbare reaktion var at bede Mike om at gen-

tage referatet af hændeIsen mindst to gange, før hun kunne fatte meningen med 

det, han stod og sagde. Hendes næste reaktion var: òHvorfor mit barn?ò 

Mrs. Kellett siger, at egenhændig opfostring af seks børn har lært hende ikke 

at blive panikslagen i nødsituationer.  

Mrs. Kellett erindrede ikke noget besøg af politichef Flake om mandagen den 

10. og siger, at hun ikke ved nogen lejlighed har nÞgtet Flake adgang til sit hus. 

Duane Walton husker, at Flake kom forbi Kelletts tirsdag morgen (den 11.) ved 

01-tiden. Duane stod udenfor og tappede benzin fra en vens lastbil til brug for sin 

egen bil, for at kunne køre tilbage til Phoenix (Travis var inde i huset på det tids-

punkt), da der ikke var nogen servicestationer åbne på den tid af døgnet. Bekym-



20 

 

ret over Travisô helbred havde Duane besluttet at kßre ham til Phoenix s¬ hurtigt 

som muligt for at få ham under lægebehandling. I hvert fald talte Flake kort med 

Duane og genoptog så sin rute. Disse spørgsmål og andre er behandlet i polygraf-

testen. 

Rapporten fra George J. Pfeifer Jr., òAssociated Polygraphersò, i Phoenix, 

lyder som følger: 

òDet blev ved et interview fßr undersßgelsen fastsl¬et, at hun (Mrs. Kellett, 

o.a.) ikke var under nogen form for medicinsk behandling, ikke havde indtaget 

opkvikkende midler, og at hun generelt set var i tilfredsstillende fysisk og mental-

tilstand til at lade sig underkaste undersøgelsen. 

Inden undersßgelsen lavede man en ôKendte lßgne-testô, hvor de vildledende 

svar blev konstateret. Disse blev anvendt som vejleder for undersøgelsen. Spørgs-

målsformuleringen blev opdelt i 2 grupper, relevant/irrelevant. Hertil anvendtes 

en ôStoelting Stress Monitor, Model 22600ô (dvs. et apparat, der kan m¬le fßlel-

sesmæssige forandringer hos undersøgelsespersonen, o.a.). 

Alle spørgsmål blev gennemgået med hende. Hun indvilligede i at besvare 

dem alle og underskrev de dertil hørende juridiske dokumenter. 

De mest relevante spørgsmål og svar er som følger: 

Deltog De på noget tidspunkt i en sammensværgelse sammen med Travis 

eller nogen anden person med det formå løgnagtigt at foregive, at Travis 

var forsvundet? 

Svar: Nej. 

Var De dybt involveret i UFO-spørgsmålet, før Travis forsvandt? 

Svar: Nej. 

Vidste De egentlig i tiden mellem den 6. og 10. November 1975, hvor Travis 

befandt sig? 

Svar: Nej. 

Fortalte De i denne periode til nogen, at det ikke ville overraske Dem, hvis 

Travis var blevet bortført af en flyvende tallerken? 

Svar: Nej. 

Har De nogensinde læst en bog om flyvende tallerkner? 

Svar: Nej. 

Blev De underrettet om Travisô forsvinden af kun to mennesker, Mike Ro-

gers og Ken Coplan - og ingen andre? 

Svar: Ja. 

(3) 

 

 

 

(4) 

 

(6) 

 

 

(7) 

 

 

(9) 

 

(10) 

Undersøgelse B. 

(B) 

 

(C) 

Fortæller De altid sandheden i vigtige spørgsmål? 

Svar: Ja. 

Diskuterede De nogensinde flyvende tallerkner med sherif Gillespie før den 

5. november 1975? 

Svar: Nej. 
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Har De ved nogen lejlighed nægtet politibetjent Stanford Flake adgang til 

Deres hjem? 

Svar: Nej. 

Ville De lyve for at komme Travis til hjælp i denne sag? 

Svar: Nej. 

Skjulte De Travis for offentligheden mellem den 5. Og den 11. november 

1975? 

Svar: Nej. 

Tror De på, at Travis taler sandhed i denne sag?  

Svar: Ja. 

Har De nogensinde selv set en flyvende tallerken? 

Svar: Nej. 

(D) 

 

 

(E) 

 

(G) 

 

 

(I) 

 

(J) 

Efter en omhyggelig analyse af polygrammerne og en sammenligning af poly-

grafkurverne med ôDet Kendte Lßgne-mßnsterô er det denne undersßgelsesleders 

opfattelse, at Mrs. Mary H. Kellett har besvaret alle spørgsmål sandfærdigt, i 

overensstemmelse med hendes viden og overbevisning.ò 

 

 

George J. Pfeifer, Jr.  

undersøgelsesleder. 

 

 

APROôs konklusion 
 

Alle hovedpersonerne, der har været indblandet i Travis Waltons oplevelse, samt 

de seks vidner til den første hændelse, har ladet sig underkaste polygrafiske un-

dersøgelser. APRO finder, at for at afslutte denne sag skulle de enkeltpersoner, 

hvis vidneforklaring ikke stemmer overens med den af Mrs. Kellett, Travis og 

Duane Walton samt de øvrige seks vidner afgivne forklaring, ligesom disse frivil-

ligt lade sig underkaste en polygraf-undersøgelse for at fastslå deres rolle i sagen. 

Disse enkeltpersoner omfatter sherif Gillespie, Stanford Flake, Ken Coplan, Bill 

Spaulding, Lester Steward og Philip Klass. APRO vil med glæde betale omkost-

ningerne og afventer blot deltagernes accept. 

 

APRO er af den opfattelse, at Travis Walton sagen er en af de mest betydnings-

fulde og interessante i UFO-fænomenets historie og at den derfor har krav på, at 

alle unøjagtigheder, der måtte opstå under oplysningernes vandring fra vidner til 

forsker, bliver berigtiget. 
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Travis Walton udpeger, hvor UFOen befandt sig. (Bemærk brændestabelen). 

Travis Walton To af vidnerne, Mike Rogers og Dwane Smith, 

har her tegnet den svævende UFO. 

Dwane Smith Kenneth Peterson Allen Davis Mike Rogers John Goulette 
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Foto fra et tv-interview, The Unexplained. Fra venstre studievært Leonard Nimroy, Travis 

Walton og APRPs leder Jim Lorenzen. 

Sheriff Marlin Gillespie. 

Eksperter udspørger Travis Walton i midten, til venstre 

Dr. Jean Rosenbaum, til højre Dr. Jamer Harder. 

Objektet der bortførte Travis Walton er her tegnet 

udfra beskrivelserne, de øvrige vidner afgav. 

Et af væsnerne, her tegnet af Mike Rogers efter Travis Waltons 

beskrivelse. 


